LDL Преципитант Ecoline S+

Преципитациски реагенс за ин витро одредување на LDL-Холестерол со CHOD-PAP метода со фотометриски системи
Кат. бр.


            Реагенси
1 4330 99 90 885


250 ml  Преципитациски Реагенс 
1 1300 99 90 314

            12 х  25 ml  Холестерол
1 1300 99 90 030                                          6 х   3 ml  Холестерол Стандард    
                                                                                       200 mg/dl
Принцип

Липопротеините со ниска густина (LDL) се преципитираат со додавање на хепарин. Липопротеините со висока густина (HDL) и липопротеини со многу ниска густина (VLDL) по центрифугирање остануваат во супернатантот и се одредуваат ензимски со CHOD-PAP метода. Концентрацијата на LDL холестерол се пресметува како разлика од вкупниот холестерол и холестеролот во супернатантот.
Услови на чување и стабилност на реагенсот
Преципитантот е стабилен до крајот на месецот назначен на етикетата, доколку се чува на 2-8 °C и се избегне контаминација. Стандардот е стабилен до крајот на месецот назначен на етикетата, доколку се чува на температура од 2-25 °C.
Предупредување
Превземете ги потребните мерки при користење на лабораториски реагенси. 
Подготвување на реагенси
Преципитантот е готов за употреба.
Концентрации на реагенсите
Хепарин

          



  100 000 U/l
Натриум цитрат


  

     64 mmol/l

Материјал за анализа
Серум
Стабилноста во серум е 2 дена на 2 - 8 °C. Отстранете ги контаминираните анализи!
Процедура
Преципитација
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Холестерол стандардот мора да се раствори  во однос 1+10 со NaCl (9g/l). После растварањето стандардот се третира како и супернатантот.
Одредување на холестерол
Бранова должина

500 nm, Hg 546 nm
Светлосен пат

1 cm
Температура

20 - 25 °C, 37 °C

Мерење


Наспроти слепа проба

Пресметување
Холестерол во супернатант
  ΔE Анализа
Холестерол во супернатант [mg/dl] =                                 х   Конц. Стандард [mg/dl]   
                                                         ΔЕ Стандард
Стандардната концентрација е концентрацијата на вкупен холестерол во растворот на Холестерол Стандард.
LDL-Холестерол 
LDL-Холестерол [mg/dl]  = Вкупен холестерол [mg/dl]  -  Холестерол во супернатант [mg/dl] 
Контрола на квалитет
За интерна контрола на квалитет се препорачува Qualitrol HSN (Кат. бр. 5 9000 99 90 353, 10 х 5 ml) и Qualitrol HSP (Кат. бр. 5 9050 99 90 353, 10 х 5 ml).
Дополнително потребни материјали
NaCl раствор 9 g/l.
Општа лабораториска апаратура.
Референтни вредности [4]
LDL-Холестерол
Очекувани


≤ 130 mg/dl (3.4 mmol/l)
Граница на висок ризик

130 - 160 mg/dl (3.4 - 4.1 mmol/l)
Висок ризик


> 160 mg/dl (> 4.1 mmol/l)
Клиничко објаснување [2]
Епидемиолошките студии укажуваат дека ниски концентрации на HDL-Холестерол (< 39 mg/dl (0.9 mmol/l) кај мажи и < 43 mg/dl (1.0 mmol/l) кај жени) посебно ако се истовремени со вредности на триглицериди (на гладно) од >180 mg/dl (2 mmol/l), претставуваат висок ризик за појава на коронарни срцеви заболувања.  
The European Task Force on Coronary Prevention препорачува намалување на концентрациите на вкупен холестерол на помали од 190 mg/dl (5.0 mmol/l) и LDL-холестерол помали од 115 mg/dl (3.0 mmol/l).
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Карактеристики на процедурата
Мерен ранг
Тестот е дизајнизаран за одредување на концентрации на LDL-Холестерол до 400 mg/dl. Ако вредностите го надминат мерниот ранг, анализите треба да се разредат во однос 1 + 4 со NaCl раствор (9 g/l) и резултатот се множи со 5.
Интерференции
Не е забележана интерференција со билирубин до 30 mg/dl и хемоглобин до 800 mg/dl.

Лимит на детекција
Долна граница на детекција е 2 mg/dl.
Прецизност 
	Intra-assay precision

n=20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	20

57

141
	0.81

2.47

1.39
	4.1

4.3

1.0


	Inter-assay precision

n=20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Анализа 1
Анализа 2
Анализа 3
	62

131

283
	1.90

2.80

2.09
	3.0

2.1

0.7


Споредба на метода
Споредбата помеѓу вредностите на LDL-Холестерол добиени од Ecoline LDL преципитант (y) и Friedewald-ова пресметка (x) користејќи 49 анализи ги даде следните резултати:
y=1.121 x + 9.62 mg/dl; r= 0.947.
Отстранување на отпад
Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.
                   Производител
DiaSysDiagnostic Systems GmbH 

Alte Straße 9 65558 Holzheim Germany

Застапник
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Мито Хаџивасилев-Јасмин, бб, 1000 Скопје, Македонија
Едиција 2006/4 
Анализа  			      	                    100 μl  


Преципитациски реагенс                               	1000 μl                       


Помешајте и инкубирајте 15 мин. на собна температура, потоа центрифугирајте 20 мин. на 2500 g. Во рок од еден час по центрифугирањето пренесете 100 μl бистар супернатант во реакциониот раствор за да го одредите холестеролот.








			      Стандард                  Анализа 


Супернатант	               	              -     	       100 μl  


Стандард                                                 100 μl                           -


Холестерол реагенс		         1000 μl                     1000 μl


Помешајте и инкубирајте 10 мин. на собна температура или 5 мин. на 


37 °C, измерете ја апсорпцијата на анализата или на стандардот во тек на 45 мин. наспроти слепа проба.
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